2019年６月７日

各      位

会 社 名 電気興業株式会社

代表者名 代表取締役社長 松澤 幹夫

（コード番号 ６７０６ 東証第一部）

問合せ先 取締役専務執行役員 伊藤 一浩

（TEL． 03 － 3216 － 1671 ）

特別損失、法人税等調整額の計上に関するお知らせ

 当社は、2019 年３月期（2018年４月１日～2019年３月 31日）において、下記のとおり特別

損失及び法人税等調整額を計上することとなりましたのでお知らせいたします。

記

１．投資有価証券評価損

当社は、新たな事業領域における売上拡大を目指して、2016年 10月に小形風力発電機を主力

製品とするゼファー株式会社の株式取得（子会社化）を行いました。

しかしながら、2018 年以降、固定価格買取制度（FIT）における 20kW 未満の小形の陸上風力

発電について、電力買取価格を 20kW 以上の風力発電と同区分として取り扱うことが決定し、従

来の 55円/kWhから 20 円/kWh へ引き下げとなりました。

その後、小形風力発電の市場は低調に推移し、事業の収益性が低下しているため、今後の業績

見通し等を勘案し、ゼファー株式会社（非連結子会社）の株式について、減損処理を行い、投資

有価証券評価損６億３千８百万円を特別損失として計上いたしました。

２．貸倒引当金繰入額及び債務保証損失引当金繰入額

 ゼファー株式会社の財政状態及び経営成績等を検討した結果、将来の損失に備えるため、貸倒

引当金繰入額７千万円、債務保証損失引当金繰入額８千万円を特別損失として計上いたしました。

３．法人税等調整額の計上について

 2019 年３月期の業績及び今後の業績動向等を勘案し、繰延税金資産の回収可能性について慎

重に検討した結果、法人税等調整額（益）４億１千３百万円を計上しております。

４．業績に与える影響

本件につきましては、本日公表しました「2019年３月期決算短信[日本基準]（連結）」に反映

しております。

以  上